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ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA (ODPOWIEDZI) oraz ZMIANY SWZ 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: 

Leasing finansowy na zakup i dostawę zestawu laparoskopowego dla OCZ 
w Ostrzeszowie - nr sprawy: OCZ-ZP-7/2021

Pytanie nr 1 
 Prosimy o dokonanie modyfikacji opisu sposobu oceny warunku udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej lub zawodowej, określonego w sekcji V pkt. 5.4.) ppkt. 4 Ogłoszenia oraz w części VIII pkt. 2 ppkt. 4) SWZ, poprzez nadanie mu następującej treści: „Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie Wykonawca wykonał lub wykonuje, co najmniej jedną dostawę, w zakresie dostawy sprzętu medycznego o wartości równej minimum 270.000 tys. zł (netto), która została wykonana lub jest wykonywana należycie”. Obecna treść warunku w sposób nieuzasadniony ogranicza konkurencję. Zamawiający wymaga od Wykonawców doświadczenia tożsamego z przedmiotem zamówienia, co stoi w sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa. Podkreślamy, że na mocy ustawy PZP z dnia 11 września 2019 r. nie ma przepisu zawierającego wymóg, aby opis sposobu dokonania oceny spełniania warunków był związany z przedmiotem zamówienia. Zgodnie z art. 112 ust. 1 ustawy PZP zamawiający ma obowiązek określać warunki udziału w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. Już pobieżna analiza art. 112 ust. 1 ustawy PZP pozwala wywnioskować, iż ustawodawca dał zamawiającym wskazówkę jak należy interpretować zasadę proporcjonalności, nakazując, by warunki udziału w postępowaniu zostały wyrażone jako minimalne poziomy zdolności. Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z 24 stycznia 2018 r. (KIO 82/2018) podkreśliła, że przepisy ustawy nie wymagają, aby wykonawca legitymował się dokładnie takimi samymi zrealizowanymi zamówieniami, jak przedmiot zamówienia, o które się ubiega. Na zbliżonym stanowisku stanął Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej m.in. w wyroku z dnia 22 listopada 2005 r., w sprawie C-144/05 Werner Mangold, w którym orzekł, że: „Poszanowanie zasady proporcjonalności wymaga mianowicie, by każde ograniczenie prawa podmiotowego w możliwie najwyższym stopniu godziło wymogi równego traktowania z realizowanym celem". Określenie warunków podmiotowych musi polegać na wyznaczeniu „minimalnych poziomów zdolności", a więc nawiązywać do posiadania doświadczenia w realizacji zamówień o charakterze zbliżonym do przedmiotu udzielanego zamówienia. Należy wobec tego przyjąć, iż doświadczenie, które musi posiadać wykonawca w celu uzyskania zamówienia, nie musi w 100 proc. pokrywać się z przedmiotem postępowania. Wykazywane doświadczenie musi jedynie potwierdzać zdolność wykonawcy do realizacji umowy, w tym jej istotnych elementów. Zarówno w doktrynie jak i w orzecznictwie podkreśla się że przez proporcjonalność warunku udziału w postępowaniu w stosunku do przedmiotu zamówienia należy rozumieć zachowanie właściwej proporcji i brak nadmierności, co wyraźnie podkreśliła KIO w wyroku z 12 maja 2017 r. (KIO 843/17) a także w wyroku z dnia 12 stycznia 2018 r. (KIO 2737/17). Odwołując się do orzecznictwa europejskiego (wyrok Trybunału Sprawiedliwości z dnia 16 września 1999 r., C-414/97 Komisja Wspólnot Europejskich v. Królestwo Hiszpanii) wskazać należy, że określenie „proporcjonalny" używane jest i powinno być w znaczeniu: „zachowujący właściwą proporcję". W treści wyroku wskazano również , iż: „(...) Zamawiający jest zobowiązany zachować niezbędną równowagę między interesem polegającym na uzyskaniu rękojmi należytego wykonania zamówienia, a interesem potencjalnych wykonawców, których nie można przez wprowadzenie nadmiernych wymagań z góry eliminować z udziału w postepowaniu". Zasada proporcjonalności oznacza, że opisane przez zamawiającego warunki udziału w postępowaniu muszą być uzasadnione wartością zamówienia, charakterystyką, zakresem, stopniem złożoności lub warunkami realizacji zamówienia. Nie powinny też w żadnym stopniu ograniczać dostępu do zamówienia wykonawcom dającym rękojmię należytego jego wykonania. Na konieczność przestrzegania zasady proporcjonalności zwraca również uwagę Europejski Trybunał Sprawiedliwości. Przykładowo, w wyroku z 23 grudnia 2009 r. w sprawie Serrantoni Srl i Consorzio stabile edili Scrl przeciwko Comune di Milano (C-376/08), Europejski Trybunał Sprawiedliwości wskazał, że przy określaniu jacy wykonawcy nie mogą wziąć udziału w postępowaniu, niezbędne jest zachowanie zasady proporcjonalności, a więc ograniczania konkurencji gwarantowanej w Traktacie ustanawiającym Wspólnotę Europejską w stopniu jak najmniejszym i jedynie niezbędnym dla osiągnięcia celów". Opis warunków udziału w postępowaniu musi być więc ukierunkowany na dopuszczenie do postępowania wszystkich wykonawców, którzy dają rękojmię należytego wykonania przyszłej umowy i wyeliminowanie tych, których sytuacja podmiotowa takiej rękojmi nie daje (tak m.in. wyrok KIO z 13 maja 2016 r. KIO 650/16). Adekwatność, konieczność i wystarczalność to wyznaczniki zasady proporcjonalności, które muszą być brane pod uwagę przy kształtowaniu warunków udziału w postępowaniu (zob. uchwała KIO 24 kwietnia 2018 r., 

KIO/KU 15/18). Przez proporcjonalność warunku udziału w postępowaniu w stosunku do przedmiotu zamówienia należy rozumieć zachowanie właściwej proporcji i brak nadmierności, co wyraźnie podkreśliła KIO w wyroku z 12 maja 2017 r. (KIO 843/17) a także w wyroku z dnia 12 stycznia 2018 r. (KIO 2737/17). W kontekście przytoczonego orzecznictwa i poglądów doktryny należy uznać, iż postawiony przez zamawiającego warunek wykazania się zamówieniem tożsamym z przedmiotem zamówienia jest bezzasadny i narusza wyrażoną w art. 112 ust. 1 ustawy p.z.p. zasadę proporcjonalności. Dla oceny zdolności wykonawcy do realizacji zamówienia w pełni wystarczające jest wykazanie się prawidłową realizacją dostawy sprzętu medycznego. W związku z powyższym prosimy o dokonanie stosownej modyfikacji zapisów treści Ogłoszenia oraz SWZ. 

Odpowiedź nr 1

Zamawiający wyraża zgodę. W związku w powyższym dokonuje się zmiany treści SWZ oraz ogłoszenia.

W § 8 pkt.2 ppkt.4 zapis o brzmieniu:

zdolności technicznej lub zawodowej:
Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie Wykonawca wykonał lub wykonuje, co najmniej jedną dostawę, w zakresie dostawy zestawu laparoskopowego o wartości równej minimum 270.000 tys. zł (netto), która została wykonana lub jest wykonywana należycie.

otrzymuje brzmienie:

zdolności technicznej lub zawodowej:
Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie Wykonawca wykonał lub wykonuje, co najmniej jedną dostawę, w zakresie dostawy sprzętu medycznego o wartości równej minimum 270.000 tys. zł (netto), która została wykonana lub jest wykonywana należycie.

W §10 pkt.5 ppkt.3 zapis o brzmieniu:

wykaz, iż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie Wykonawca wykonał lub wykonuje, co najmniej jedną dostawę, w zakresie dostawy zestawu laparoskopowego o wartości równej minimum 270.000 tys. zł (netto), która została wykonana lub jest wykonywana należycie. – załącznik nr 5

otrzymuje brzmienie:

wykaz, iż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie Wykonawca wykonał lub wykonuje, co najmniej jedną dostawę, w zakresie dostawy sprzętu medycznego o wartości równej minimum 270.000 tys. zł (netto), która została wykonana lub jest wykonywana należycie. – załącznik nr 5

Adekwatnie do powyższego zostają również naniesione zmiany w ogłoszeniu.
Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony warunek zdolności technicznej lub zawodowej, o którym mowa w sekcji V pkt. 5.4.) ppkt. 4 Ogłoszenia oraz w części VIII pkt. 2 ppkt. 4) SWZ, jeżeli Wykonawca przedłoży potwierdzenie wykonania dostawy w zakresie dostawy zestawu laparoskopowo-histeroskopowego o wartości równej minimum 270.000 tys. zł (netto). Pozytywna odpowiedź Zamawiającego z pewnością przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności postępowania. 

Odpowiedź nr 2

Tak, zgodnie z dokonanymi zmianami przy odpowiedzi nr 1. 

Pytanie nr 3

Prosimy Zamawiającego o usunięcie rozbieżności pomiędzy zapisami sekcji IV pkt. 4.2.10. Ogłoszenia, części IV pkt. 2 ppkt. A lit. c SWZ i części VII pkt. 1 SWZ a zapisami pkt. 5 Formularza oferty stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ dot. terminu realizacji zamówienia oraz wskazanie prawidłowego terminu wykonania zamówienia. W sekcji IV pkt. 4.2.10. Ogłoszenia, części IV pkt. 2 ppkt. A lit. c SWZ i części VII pkt. 1 SWZ Zamawiający wskazuje na 30-dniowy termin wykonania zamówienia, zaś w pkt. 5 Formularza oferty na 45-dniowy termin. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź nr 3
Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza oferty w pkt. 5 na 30-dniowy termin wykonania zamówienia. W związku z czym aktualizuje załącznik nr 1 do SWZ.

Pytanie nr 4
Prosimy Zamawiającego o usunięcie rozbieżności pomiędzy zapisami SWZ dot. obowiązku zagwarantowania sprzętu zastępczego i potwierdzenie, że zgodnie z zapisami części IV pkt. 2 ppkt. A lit. h SWZ, Wykonawca ma obowiązek zagwarantować równoważny sprzęt zastępczy w przypadku awarii wymagającej naprawy powyżej 7 dni roboczych, a nie jak wskazano w części XXI lit. A pkt. 6 SWZ Wykonawca bezpłatnie udostępni Zamawiającemu sprzęt zastępczy w przypadku niemożliwości naprawy usterek w ciągu 2 dni roboczych. Pragniemy zauważyć, iż termin 7 dni roboczych na zapewnienie sprzętu zastępczego jest terminem realnym, natomiast konieczność zapewnienia sprzętu zastępczego w tak krótkim czasie, jakim są 2 dni robocze z pewnością przyczyni się do zwiększenia ceny oferty. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź nr 4

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami części IV pkt. 2 ppkt. A lit. h SWZ, Wykonawca ma obowiązek zagwarantować równoważny sprzęt zastępczy w przypadku awarii wymagającej naprawy powyżej 7 dni roboczych.
Pytanie nr 5
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w części IV pkt. 2 ppkt. A. lit. k SWZ i skrócenie obowiązku zapewnienia dostępności części zamiennych do 5 lat. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, zdrożenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenie ceny oferty. 

Odpowiedź nr 5

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 6
Prosimy Zamawiającego o ujednolicenie treści SWZ oraz przyjęcie jednego spójnego terminu płatności rat leasingowych. W części IV pkt.2 ppkt. B. lit. b SWZ Zamawiający wskazuje, że raty leasingowe będą płatne co miesiąc w terminie określonym w harmonogramie przypadającym na drugą połowę miesiąca. Zapis ten pozostaje w sprzeczności z zapisem części XXI lit. A pkt. 11, który wskazuje, że raty leasingowe będą płatne w terminie 30 dni od dnia prawidłowo wystawionej faktury, co więcej będą one płatne zgodnie z harmonogramem płatności oraz z zapisem, że termin zapłaty faktur to minimum 30, o którym mowa w części XXI lit. A. pkt. 6 SWZ w części „Ponadto:”. W związku z powyższym prosimy o wskazanie jednego terminu płatności rat leasingowych. Wykonawca proponuje, by raty były płatne na koniec miesiąca kalendarzowego zgodnie z harmonogramem płatności stanowiącym załącznik do umowy. 

Odpowiedź nr 6
Zamawiający wyraża zgodę, aby raty były płatne na koniec miesiąca kalendarzowego zgodnie z harmonogramem płatności stanowiącym załącznik do umowy. 

Pytanie nr 7
Z uwagi na fakt, iż w leasingu finansowym jest wystawiana jedna faktura VAT na podstawie której jest płacony jednorazowo z góry podatek VAT, natomiast pozostałe płatności są płatne na podstawie harmonogramu płatności, prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu w części XXI lit. A pkt. 11 SWZ o treści „w terminie 30 dni od dnia prawidłowo wystawionej faktury VAT.” Pragniemy zauważyć, iż dla potrzeb dokonania płatności wystarczającym będzie harmonogram uwzględniający terminy płatności i wysokość poszczególnych rat leasingowych. Wystawianie faktur/not byłoby dla Wykonawcy dodatkowym, zbędnym i uciążliwym obowiązkiem nie wynikającym z obowiązujących przepisów. W związku z powyższym uprzejmie prosimy o odstąpienie od powyższego wymogu. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego będzie miała korzystny wpływ na wysokość zaoferowanej ceny. 

Odpowiedź nr 7
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.
Pytanie nr 8
Prosimy o zmianę okresu rozliczeniowego stopy zmiennej WIBOR z 1 miesiąca na WIBOR 3-miesięczny. Swoją prośbę motywujemy tym, że WIBOR 3 M w wystarczającym stopniu zabezpiecza ryzyko zmiany stóp procentowych, a jednocześnie jego aktualizacja nie jest zbyt uciążliwa dla stron umowy. 

Odpowiedź nr 8
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę okresu rozliczeniowego stopy zmiennej WIBOR z 1 miesiąca na WIBOR 3-miesięczny.

Pytanie nr 9
Prosimy Zamawiającego o odpowiednią modyfikację zapisów SWZ poprzez ujednolicenie nazewnictwa dot. „opłaty wstępnej”, o której mowa w części IV pkt. 2 ppkt. B. lit. c SWZ 
i „wpłaty początkowej”, o której mowa w części XXI lit. A pkt. 1 SWZ oraz w Formularzu Oferty stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ oraz wskazanie właściwej wysokości opłaty wstępnej/wpłaty początkowej. Zamawiający wskazuje bowiem, że dopuszcza wpłatę początkową w wysokości brutto 1% wartości początkowej brutto przedmiotu leasingu, jednocześnie podając, że opłata wstępna to max. 1% wartości netto sprzętu. Z kolei w Formularzu Oferty w tabeli cenowej Zamawiający określa wysokość „wpłaty początkowej” jako 1% bez wskazania wartości, od której należy ją naliczać. W związku z powyższym prosimy o usunięcie opisanych rozbieżności oraz o odpowiednią modyfikację SWZ. Wykonawca proponuje, by opłata wstępna stanowiła 1% wartości netto sprzętu. 

Odpowiedź nr 9
Zamawiający koryguje zapisy w części XXI lit. A pkt. 1 SWZ na zapis: „opłata wstępna” 
oraz wskazuje, że opłata wstępna będzie stanowiła 1% wartości netto sprzętu. Odpowiednio dokonuje się też aktualizacji Załącznika nr 1 do SWZ.
Pytanie nr 10
Prosimy Zamawiającego o wskazanie terminu płatności opłaty wstępnej/wpłaty początkowej. Wykonawca proponuje termin 14 dni od daty zawarcia umowy leasingu finansowego. 

Odpowiedź nr 10
Termin płatności opłaty wstępnej wynosi 30 dni od daty zawarcia umowy leasingu finansowego. 

Pytanie nr 11
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający przewiduje jeden protokół odbioru końcowego na potwierdzenie przekazania przedmiotu umowy. W przypadku potwierdzenia powyższego, prosimy o ujednolicenie nazewnictwa protokołów w treści SWZ. W części IV pkt. 2 ppkt. B lit. j SWZ jest mowa o „protokole odbioru sprzętu”, z kolei w części XXI lit. A pkt. 14 SWZ jest mowa o „protokole zdawczo-odbiorczym”. 

Odpowiedź nr 11
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w części XXI lit. A pkt. 14 SWZ ujednolicając nazewnictwo na „protokół odbioru sprzętu”.
Pytanie nr 12
Prosimy Zamawiającego u ujednolicenie rozbieżności w zapisach SWZ dot. dokumentów, które będą regulowały pozostałe warunki leasingu. W części IV pkt. 2 ppkt. B lit. f SWZ Zamawiający wskazuje, że pozostałe warunki leasingu regulowane są przez wewnętrzny regulamin Leasingodawcy oraz postanowienia Kodeksu cywilnego, zaś w części XXI lit. A pkt. 19 SWZ Zamawiający wskazuje, że w sprawach nieuregulowanych umową zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu Cywilnego oraz przepisy ustawy PZP. 

Odpowiedź nr 12

Zapisy zostaną ujednolicone poprzez odwołanie się w treści SWZ w zakresie odwołania do zapisów regulamin Leasingodawcy, kodeksu Cywilnego oraz przepisów ustawy PZP.
Pytanie nr 13
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty projektu umowy leasingu finansowego. 

Odpowiedź nr 13

Zamawiający potwierdza, że nie wymaga dołączenia do oferty projektu umowy leasingu.
Pytanie nr 14
Prosimy Zamawiającego o ujednolicenie zapisów SWZ dot. przeniesienia własności urządzenia. W części IV pkt. 2 ppkt. B lit. h SWZ Zamawiający wskazuje, że przeniesienie 

własności urządzenia nastąpi automatycznie po zapłacie ostatniej raty leasingu, zaś w części XXI lit. A pkt. 7 SWZ Zamawiający wskazuje, że własność przedmiotu leasingu przechodzi z mocy umowy leasingu na Zamawiającego po zakończeniu umowy leasingu i uregulowaniu wszystkich należności z niej wynikających lub po opłaceniu opłaty za przeniesienie własności. W związku z powyższym prosimy o usunięcie rozbieżności w treści SWZ. 

Odpowiedź nr 14

Zamawiający koryguje zapis w części XXI lit. A pkt. 7 SWZ
i tak zapis o brzmieniu:

Własność przedmiotu leasingu przechodzi z mocy umowny leasingu na Zamawiającego, jako korzystającego po zakończeniu umowy leasingu i uregulowaniu wszystkich należności z niej wynikających lub po opłaceniu opłaty za przeniesienie własności.

Otrzymuje brzmienie:
Własność przedmiotu leasingu przechodzi z mocy umowny leasingu na Zamawiającego automatycznie po zapłacie ostatniej raty leasingu.
Pytanie nr 15
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody, by ubezpieczenie przedmiotu Leasingu pozostawało po stronie Zamawiającego, a nie po stronie Wykonawcy. W przypadku zgody na powyższe prosimy o odpowiednią modyfikację SWZ oraz potwierdzenie, że Zamawiający przedstawi dowód zawarcia ubezpieczenia na sprzęt będący przedmiotem leasingu w terminie 14 dni od daty odbioru przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź nr 15
Zamawiający wyraża zgodę, aby ubezpieczenie przedmiotu Leasingu pozostawało po stronie Zamawiającego. Zamawiający przedstawi dowód zawarcia ubezpieczenia na sprzęt będący przedmiotem leasingu w terminie 14 dni od daty odbioru przedmiotu zamówienia. W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zał. Nr 1 do SWZ, tj. formularz oferty.
Pytanie nr 16
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy Zamawiającego o rezygnację z zapisu w części IV pkt. 2 ppkt. B lit. i) SWZ i wyrażenie zgody na wliczenie w cenę oferty kosztu ubezpieczenia w zakresie all risk (wszelkie ryzyka) na okres pierwszych 12- stu miesięcy licząc od dnia podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego oraz zgody na refakturowanie kosztu ubezpieczenia za kolejne okresy w cyklach rocznych. Ponieważ żaden z ubezpieczycieli nie jest w stanie określić Wykonawcom wysokości stawki ubezpieczenia jaka będzie obowiązywać w okresie przekraczającym 12 miesięcy, Wykonawcy nie są w stanie oszacować tego kosztu i uwzględnić go w ofercie. Pozytywna odpowiedź umożliwi rzetelną wycenę oraz zapewni porównywalność złożonych ofert przetargowych. 

Odpowiedź nr 16

Zgodnie z odpowiedzią nr 15.

Pytanie nr 17
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy Zamawiającego o wskazanie, w którym miejscu w formularzu oferty Wykonawcy mają podać koszt obu form ubezpieczenia (koszt ubezpieczenia rozłożonego równomiernie w czasie i zawartego w ratach leasingowych oraz koszt ubezpieczenia płatny jednorazowo). Pragniemy zauważyć, że w przypadku wpisania kosztu obu form ubezpieczenia do tabeli cenowej w formularzu oferty, dla przykładu w polach: „suma 60 rat leasingowych” oraz „pozostałe opłaty”, spowoduje to nieprawidłowe zawyżenie ceny oferty, gdyż oba te pola sumują się do pozycji RAZEM w wierszu 7 tabeli cenowej. W związku z powyższym prosimy o podanie pozycji, w których należy wpisać koszt obu form ubezpieczenia. 

Odpowiedź nr 17

Zgodnie z odpowiedzią nr 15.

Pytanie nr 18
Prosimy Zamawiającego o dookreślenie w części XXI lit. A pkt. 13 SWZ, że w tym przypadku chodzi o odsetki za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. W przypadku odpowiedzi negatywnej, pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem zapisy art. 8 owej ustawy stosuje się odpowiednio. 

Odpowiedź nr 18
W tym przypadku mowa jest o odsetkach za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.
Pytanie nr 19
Zgodnie z art. 455 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o rozszerzenie katalogu zmian umowy, jakie dopuszcza Zamawiający i wprowadzenie do części XXI lit. B poniższych zapisów: 

10. Zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia. 

11. Zmiany sposobu/terminów płatności. 

12. Zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym, posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który miał być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu. 

13. Zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu. 

14. Zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego. 

Odpowiedź nr 19

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 20
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ. W części XIV pkt. 3 SWZ dot. dokumentów, które należy przedłożyć wraz z ofertą. Zamawiający nie wskazuje na konieczność złożenia wraz z ofertą załącznika nr 3 do SWZ, jednakże w pkt. 2 Formularza Oferty Zamawiający wskazuje, że załącznik nr 3 do SWZ stanowi załącznik do niniejszej oferty. W związku z powyższym uprzejmie proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz 
o odpowiednią modyfikację SWZ. 

Odpowiedź nr 20

Tak, Zamawiający wymaga złożenia z ofertą załącznika nr 3.
Pytanie nr 21
W przypadku konieczności dołączenia do oferty załącznika nr 3 do SWZ, tj. Opisu przedmiotu zamówienia, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Wykonawca powinien tylko podpisać ww. załącznik bez konieczności wypełniania go. 

Odpowiedź nr 21

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca powinien tylko podpisać ww. załącznik bez konieczności wypełniania go.

Pytanie nr 22
Prosimy o potwierdzenie, iż czas reakcji i przystąpienia do usuwania awarii liczony będzie 
w dni robocze od momentu doręczenia zawiadomienia ze strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie e-mail z tym zastrzeżeniem, że e-mail, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz.16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym. W razie odpowiedzi pozytywnej prosimy także o odpowiednią modyfikację Formularza Oferty oraz zapisów SWZ. 

Odpowiedź nr 22
Zgodnie z zapisem pkt. XXI.A ppkt.6 SWZ.
Pytanie nr 23
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dla potrzeb wyliczenia oferty należy przyjąć wartość WIBOR z dnia Ogłoszenia Przetargu, tj. z dn. 13 września 2021 r.. 

Odpowiedź nr 23

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 24
Prosimy o potwierdzenie, iż dla pierwszego okresu odsetkowego należy przyjąć wartość WIBOR z dnia przyjętego do obliczenia ceny oferty. 

Odpowiedź nr 24
Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 25
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że do wyliczenia odsetek Wykonawcy mają przyjąć, że miesiąc ma rzeczywistą liczbę dni i rok obrachunkowy wynosi 365 dni także dla lat przestępnych. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy o wyjaśnienie, jaki kalendarz należy przyjąć w celu wyliczenia odsetek. 

Odpowiedź nr 25
Zamawiający potwierdza, że do wyliczenia odsetek Wykonawcy mają przyjąć, że miesiąc ma rzeczywistą liczbę dni i rok obrachunkowy wynosi 365 dni także dla lat przestępnych.
Pytanie nr 26

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny oferty w oparciu o ostatnią ratę wyrównawczą, w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty leasingowe. W tym wypadku ostatnia rata wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza bądź większa od pozostałych rat. 

Odpowiedź nr 26
Tak, Zamawiający dopuszcza kalkulację ceny oferty w oparciu o ostatnią ratę wyrównawczą, w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty leasingowe.
Pytanie nr 27
Prosimy Zamawiającego o poprawienie omyłki w sekcji V pkt. 5.6. ppkt. 1 Ogłoszenia oraz w części X pkt. 5 ppkt. 1 SWZ, Oświadczenie Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt. 5 ustawy, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej stanowi załącznik nr 4 do SWZ, a nie jak wskazano w powyższych punktach załącznik nr 5 do SWZ. 

Odpowiedź nr 27
Zamawiający dokonuje poprawienia omyłki pisarskiej: Oświadczenie Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt. 5 ustawy, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej stanowi załącznik nr 4 do SWZ.
Pytanie nr 28

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w pozycji „wartość oferty netto słownie” znajdującej się pod tabelą cenową w Formularzu Oferty należy wpisać Wartość netto w PLN z pozycji 7 Razem (suma poz. 1,3,4,5) tabeli cenowej znajdującej się w Formularzu Oferty. 

Odpowiedź nr 28
Tak, Zamawiający potwierdza i modyfikuje w tym zakresie zał. Nr 1 do SWZ.
Pytanie nr 29

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w pozycji „wartość oferty brutto słownie” znajdującej się pod tabelą cenową w Formularzu Oferty należy wpisać Wartość brutto w PLN z pozycji 7 Razem (suma poz. 1,3,4,5) tabeli cenowej znajdującej się w Formularzu Oferty. 

Odpowiedź nr 29
Tak, Zamawiający potwierdza i modyfikuje w tym zakresie zał. Nr 1 do SWZ.

Pytanie nr 30

Prosimy Zamawiającego o wrażenie zgody, by aktualizacja harmonogramu płatności wyłącznie w zakresie dat płatności po dostawie, nie wymagała aneksu do umowy. Pragniemy zauważyć, iż konieczność sporządzenia aneksu w tym przypadku generować będzie niepotrzebne koszty i pracę po obu stronach. 

Odpowiedź nr 30
Zamawiający wyraża zgodę. Uzgodniona przez Strony zmiana harmonogramu płatności wyłącznie w zakresie dat płatności po dostawie nie będzie wymagała aneksu do umowy. 

Pytanie nr 31

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zmiana oprocentowania umowy leasingu  spowodowana zmianą stawki Wibor nie stanowi jej zmiany i nie wymaga jej wypowiedzenia, ani zawarcia z Zamawiającym aneksu do umowy. Pragniemy zauważyć, iż konieczność sporządzenia aneksu w tym przypadku generować będzie niepotrzebne koszty i pracę po obu stronach. 

Odpowiedź nr 31
Zamawiający potwierdza, że zmiana stawki WIBOR nie wymaga sporządzenie aneksu do umowy.

Pytanie nr 32

Prosimy o udostępnienie jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej Zamawiającego następujących dokumentów: 

1) zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec ZUS (wystawione nie wcześniej niż 60 dni przed datą udostępnienia); 

2) zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec US (wystawione nie wcześniej niż 60 dni przed datą udostępnienia); 

3) informacja o zadłużeniu w innych bankach lub/i instytucjach finansowych obejmująca: nazwę wierzyciela, produkt, kwotę udzielonego finansowania oraz pozostałego do spłaty, wysokość miesięcznych rat kapitałowych, zabezpieczenie; 

4) upoważnienie do weryfikacji w bazie BIG; 

5) informacja o należnościach i zobowiązaniach handlowych przeterminowanych > 90 dni (wraz z kwotą i nazwą dłużnika/wierzyciela, którego udział przekracza 10%); 

6) Uchwała o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego i podziale wyniku finansowego za ostatni pełny zakończony rok sprawozdawczy; 

Oraz w przypadku pełnej sprawozdawczości: 

1) Sprawozdanie finansowe [bilans, rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa] za 2 ostatnie pełne lata sprawozdawcze + za ostatni kwartał; 

2) Sprawozdanie F-01 lub bilans i rachunek zysków i strat za ostatni zamknięty kwartał kalendarzowy [zgodnie z ustawą o rachunkowości]; 

3) Sprawozdanie z działalności za ostatni pełny rok sprawozdawczy (jeśli jest wymagane); 

4) Opinia i raport (lub sprawozdanie) biegłego rewidenta za ostatni pełny rok sprawozdawczy (jeśli jest wymagane przepisami prawa); 

A w przypadku uproszczonej sprawozdawczości: 

1) wydruk z KPiR za ostatnie 2 pełne lata obrachunkowe; 

2) wydruk z KPiR za ostatni zakończony kwartał kalendarzowy; 

3) deklaracje PIT za ostatni zakończony rok kalendarzowy, wraz z potwierdzeniem przyjęcia/wysłania do US. 

Odpowiedź nr 32
Zamawiający udostępnia w/w dokumenty na stronie postępowania wraz z odpowiedziami. 
W odniesieniu do ppkt.4 Zamawiający nie widzi potrzeby wydawania upoważnienia do weryfikacji w bazie BIG, ponieważ jest ona ogólniedostępna.
Pytanie nr 33

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do treści umowy postanowienia, że: „Zamawiający zobowiązuje się do dostarczania do Spółki dokumentów, informacji i sprawozdań finansowych dotyczących dłużnika [i podmiotów powiązanych należących do Grupy Kapitałowej, które są finansowane przez Spółkę lub są poręczycielami finansowania udzielonego przez Spółkę Dłużnikowi, w tym: 

1.kwartalne sprawozdania finansowe – w formie bilansu, rachunku zysków i strat lub w formie F-01 w terminie do końca miesiąca następującego po zakończeniu kwartału kalendarzowego (z zastrzeżeniem, że dokumenty za IVQ danego roku obrotowego powinny być dostarczone w terminie do końca trzeciego miesiąca po zakończeniu roku obrotowego) 

2.roczne sprawozdanie finansowe - w formie bilansu, rachunku zysków i strat, sprawozdania z działalności Zarządu, informacji dodatkowej do sprawozdania, przepływów pieniężnych (jeśli dotyczy), sprawozdań skonsolidowanych Grupy Kapitałowej (jeśli Dłużnik należy do grupy kapitałowej), raport i opinię biegłego (jeśli sprawozdanie podlega badaniu). W przypadku, jeśli sprawozdanie Dłużnika podlega badaniu przez biegłego, Dłużnik zobowiązany jest do dostarczenia w okresie finansowania ww. sprawozdań zbadanych przez biegłego łącznie z raportem i opinią corocznie, w terminie 6 miesięcy od zakończenia danego roku obrotowego. 

3. informacji na temat rat zadłużenia długoterminowego (w przypadku jeśli Dłużnik posiada zadłużenie o takim charakterze) – w odstępach kwartalnych, łącznie ze sprawozdaniami finansowymi. 

4.struktury czasowo-podmiotowej należności i zobowiązań handlowych w okresach rocznych.” 

Odpowiedź nr 33
Zamawiający nie wyraża zgodę na wprowadzeni zapisu. Proponowana zmiana nie znajduje uzasadnienia w obowiązujących przepisach prawa. 

Pytanie nr 34

W celu zabezpieczenia istnienia stosunku prawnego pomiędzy Stronami oraz rozwiązania wątpliwości co do intencji Stron na wypadek uznania postanowień umowy za nieważne lub nieskuteczne, prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów, stanowiących standardowe rozwiązanie przyjęte w obrocie gospodarczym: 

„Klauzula salwatoryjna 

1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność. 

2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron. 

3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Strony zawrą porozumienie w przedmiocie zaliczenia kwot wskazanych w załączniku nr ….. wymienionego w §…… ust…… Umowy na poczet roszczeń Finansującego przysługujących względem Korzystającego z tytułu użytkowania Przedmiotu Umowy .” 

Odpowiedź nr 34
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli salwatoryjnej określonej w ust. 1 i 2. Brak zgody na zapis ust. 3. – w tej sytuacji zastosowania znajdą ogólne przepisy prawa cywilnego. 

Pytanie nr 35

W związku z pandemią wywołaną wirusem SARS-CoV-2, zwracamy się z prośbą 
o umożliwienie podpisania umowy o zamówienie publiczne w formie elektronicznej przy użyciu przez strony umowy kwalifikowanych podpisów elektronicznych. Obecnie możliwość podpisania umowy w tradycyjnej formie i przesłania umowy pocztą w celu podpisania przez drugą stronę, a tym bardziej możliwość osobistego stawiennictwa stron przy podpisaniu umowy jest w znaczny sposób ograniczona. W związku z powyższym w pełni uzasadnione będzie skorzystanie z formy elektronicznej, która zgodnie z art. 78 § 2 kodeksu cywilnego równa jest formie pisemnej. 

Odpowiedź nr 35

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie elektronicznej.

Pytanie nr 36
Prosimy o potwierdzenie, że umowa zawarta z Wykonawcą a także ewentualne zmiany do umowy zostaną podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym w formacie PAdES (podpis wewnętrzny). Ujednolicenie formatów zastosowanych przez Zamawiającego 
i Wykonawcę ułatwi archiwizację plików i zachowa czytelność procesów związanych 
z przetargiem. 

Odpowiedź nr 36
Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 37

W razie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o zamówienie publiczne w formie elektronicznej, prosimy o informację dotyczącą schematu, zgodnie z którym będzie podpisywana taka umowa. Czy Zamawiający podpisze umowę w pierwszej kolejności
 a następnie prześle mailowo umowę Wykonawcy, który opatrzy ją swoim podpisem (wtedy jako data zawarcia umowy będzie traktowana data, w której Wykonawca opatrzył umowę podpisem) czy też Wykonawca złoży swój podpis jako pierwszy a następnie prześle umowę do Zamawiającego w celu opatrzenia umowy jego podpisem (wtedy jako data zawarcia umowy będzie traktowana data, w której Zamawiający przesłał umowę Wykonawcy w sposób umożliwiający zapoznanie się z jej treścią zgodnie ze wskazanymi poniżej propozycjami postanowień umownych)? Jeżeli Zamawiający będzie podpisywał umowę w drugiej kolejności, prosimy o informację czy Zamawiający zobowiąże się do podpisania umowy nie później niż w terminie 3 dni od przesłania umowy przez Wykonawcę do Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 37
Zamawiający i Wykonawca podpiszą umowę tego samego dnia. Termin zostanie ustalony najpóźniej na trzy dni przed podpisaniem umowy. 
Pytanie nr 38

W razie wyrażenia zgody na podpisanie umowy w formie elektronicznej prosimy o zgodę na wprowadzenie do treści umowy zapisów wskazanych poniżej w § Zawiadomienia i § Postanowienia końcowe: 







§ ___ 





Zawiadomienia 
1. Zawiadomienia, z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych w Umowie, zawierające oświadczenia składane przez Strony w związku z wykonaniem Umowy będą przesyłane: 
1) za pośrednictwem listu poleconego albo kurierem na adresy wskazane w Umowie albo 
2) za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail: 

	Strona:
	Adres e-mail: 

	Wykonawca
	

	Zamawiający
	


	
	

	

	


2. W celu uniknięcia wątpliwości: 
1) wiadomość wysłaną za pośrednictwem listu poleconego, uważa się za doręczoną 
w momencie doręczenia lub jeśli strona nie podejmie przesyłki z punktu kurierskiego lub urzędu pocztowego, przesyłkę uważa się za doręczoną w terminie 14 dni od dnia pierwszego awizowania. Jeżeli strona odmówi przyjęcia takiej przesyłki i zostanie to potwierdzone na piśmie przez osobę ją doręczającą, uznaje się przesyłkę za prawidłowo doręczoną w dniu dokonania adnotacji o odmowie jej przyjęcia; 
2) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą przesłania. W przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy); 
3. Strony zobowiązują się do przesłania informacji o zmianie swojego adresu lub adresu e-mail, w terminie 3 dni licząc od dnia dokonania zmiany, pod rygorem uznania, że jakiekolwiek zawiadomienie wysłane przez Stronę na adres lub adres e-mail, co do którego Strona nie poinformowała o zmianie, uznane jest za prawidłowo doręczone. Strony postanawiają, że zmiana adresu Strony lub adresu e-mail, nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy. 
4. Strony wskazują następujące adresy e-mail do korespondencji: 
Wykonawca: 
Zamawiający: 






§ ___ 





Postanowienia końcowe 
1. Zawarcie Umowy lub zmiana Umowy wymaga zachowania: 1) formy elektronicznej 
w rozumieniu art. 781 k.c. pod rygorem nieważności, w przypadku wyboru przez Strony formy elektronicznej oświadczenie woli obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej 
i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 781 k.c. oraz przesyłane za pośrednictwem e-maila na zasadach określonych w Umowie albo; 
2) formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
2. W razie wyboru formy elektronicznej: 1) oświadczenie woli obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 781 k.c. oraz przesyłane za 
pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail: Zamawiający :_________________________, Wykonawca:______________________________; 
2) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą przesłania, w przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy). 
3. W przypadku, gdy oświadczenie woli jednej ze Stron zostanie złożone w formie elektronicznej w rozumieniu art. 781 k.c., a oświadczenie woli drugiej Strony w formie pisemnej, Strony zgodnie postanawiają, że oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej traci moc, a dla skutecznego zawarta niniejszej Umowy wymagana będzie forma pisemna pod rygorem nieważności. 
4. Złożenie oświadczenia przez Stronę o odstąpieniu od Umowy lub rozwiązaniu Umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności oraz doręczenia osobiście albo za pośrednictwem listu poleconego albo kuriera. 
5. W przypadku gdy Umowa będzie zawarta w formie elektronicznej, sporządzona zostanie 
w jednym egzemplarzu. W przypadku gdy Umowa będzie zawierana w formie pisemnej sporządzona zostanie w dwóch egzemplarzach po jednym dla każdej ze Stron. 
6. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako ostatni, datą zawarcia Umowy jest data złożenia ostatniego podpisu przez przedstawiciela Wykonawcy. W razie wyboru formy pisemnej, data podpisania Umowy przez Wykonawcę jest odnotowywana przy jego nazwisku. 
7. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana jest 
w formie elektronicznej, Zamawiający w terminie 3 dni roboczych od daty doręczenia podpisanego jednostronnie egzemplarza Umowy, jest zobowiązany do podpisania przesłanego egzemplarza Umowy oraz doręczenia Wykonawcy na zasadach określonych 
w Umowie. Datą zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy podpisanej Umowy, zgodnie z rozwiązaniami przyjętymi w Umowie. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana jest w formie pisemnej, datą zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy podpisanej obustronnie Umowy w sposób umożliwiający zapoznanie się z jej treścią. 
39. Z uwagi na zagrożenie związane z pandemią wywołaną wirusem SARS-CoV-2, prosimy Zamawiającego o zgodę na wprowadzenie do treści umowy następujących postanowień umownych regulujących stosunki między stronami na wypadek wystąpienia siły wyższej: 







§…. 






Siła wyższa 

1. Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, niemożliwe do przewidzenia 
i zapobieżenia przez Strony, które ma wpływ na zakres i sposób realizacji Umowy, 
w szczególności: 

a) epidemie, pandemie i inne wyjątkowe stany zagrożenia zdrowia wielu osób, w tym stany zagrożenia epidemicznego; 

b) wojny (wypowiedziane lub nie) oraz inne działania zbrojne, inwazje, mobilizacje, rekwizycje lub embarga; 

c) terroryzm, rebelie, rewolucje, powstania, wojny domowe, przewroty wojskowe lub cywilne; 

d) promieniowanie radioaktywne lub skażenie przez radioaktywność od paliwa jądrowego lub odpadów jądrowych, ze spalania paliwa jądrowego, radioaktywnych toksycznych materiałów wybuchowych oraz innych niebezpiecznych właściwości wszelkich wybuchowych zespołów nuklearnych składników; 

e) klęski żywiołowe, takie jak trzęsienie ziemi, powódź, pożar lub inne. 

2. Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia siły wyższej. 

3. Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że umowa nie może być realizowana bądź jej realizowanie jest w znacznym stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły wyższej lub z powodu następstw wystąpienia siły wyższej, niezwłocznie powiadomi o tym drugą stronę na piśmie, mailowo lub faxem. 

4. W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw uniemożliwiających lub znacznie utrudniających wykonanie umowy zgodnie z jej pierwotnym brzmieniem, Strony uzgodnią wzajemne działania minimalizujące negatywne skutki działania siły wyższej. Uzgodnienia mogą nastąpić przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, w tym mailowo. 

5. W przypadku, o którym mowa powyżej Strony mogą w szczególności dokonać koniecznych zmian w treści umowy, w tym wydłużyć terminy jej wykonania, zmienić zakres świadczenia Wykonawcy lub sposób wykonania umowy. 

6. W razie gdy wykonanie umowy zgodnie z jej treścią nie jest możliwe z przyczyn wywołanych działaniem siły wyższej, Strony nie naliczą kar umownych przewidzianych na wypadek jakiekolwiek formy niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, 
w szczególności kar z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez Wykonawcę. 

7. W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań określonych w ust. 3 i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od umowy na skutek wystąpienia siły wyższej, Strony zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W przypadku gdy zwrot wykonanej już części świadczenia jest niemożliwy lub znacznie utrudniony, Zamawiający nie zwraca Wykonawcy świadczenia w tej części, a Wykonawcy przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający. 

8. Strony oświadczają, że okoliczność zawarcia niniejszej Umowy w warunkach pandemii wirusa SARS-CoV-2, czyli w warunkach działania siły wyższej, nie wyłącza możliwości skorzystania z rozwiązań wynikających z niniejszego paragrafu na etapie realizacji Umowy. W szczególności Strony są uprawnione do skorzystania z możliwości przesunięcia terminu realizacji niniejszej Umowy w razie, gdy negatywne konsekwencje wystąpienia pandemii SARS-CoV-2 będą uniemożliwiały lub znacznie utrudniały realizację Umowy w pierwotnie zakładanym terminie.
Odpowiedź nr 38
Brak zgody na zmianę. Zastosowanie w tym zakresie znajdują zapisy powszechnie obowiązujące w zakresie siły wyższej. 
Z uwagi na udzielone odpowiedzi Zamawiający dokonuje zmiany w SWZ oraz w ogłoszeniu a zamówieniu.

W pkt. XVII 1 zapis o brzmieniu:
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 26.10.2021r. 
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
Otrzymuje brzmienie:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 04.11.2021r. 
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
W pkt. XVIII 1,3,6 zapis o brzmieniu:

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 27.09.2021 r. do godziny 11:30

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.09.2021 r. o godzinie 12:00  
6. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 28.09.2021 r.
Otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 06.10.2021 r. do godziny 11:30
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.10.2021 r. o godzinie 12:00  

6. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 07.10.2021 r.
Odpowiedzi udzielono zgodnie z art. 284 ust.2 ustawy Pzp (Dz. U. z 2019 poz. 2019 z późn. zm.)
Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę 
z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień.

Prezes Zarządu Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o.
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